ПРИКАЗ

От «15» ноября 2021 года № 08/21

«Об организации и режиме работы

медицинского кабинета школы»

Для обеспечения соблюдения полноценной организации медицинского

обслуживания учеников и трудового коллектива школы, гигиенических требований

к условиям работы медицинского кабинета школы, охраны жизни и здоровья детей,

в соответствии с Законом РФ «Об образовании», основами законодательства РФ об

охране здоровья граждан, утверждёнными Верховным Советом РФ от 22.07.1993

№5487-1, СанПиН 1.2.3.3685-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных

организациях», СанПиН 2.4.3648-20, "Санитарно-эпидемиологические требования

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях",

Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, об

общеобразовательном учреждении,  СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания»,

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу медицинского кабинета в НОУ «Православная школа

«Рождество», основными целями которого являются:

- оказание первичной доврачебной медико – санитарной помощи в

амбулаторных условиях по сестринскому делу в педиатрии;

- оказание первичной врачебной медико – санитарной помощи в амбулаторных

условиях по педиатрии;

- проведение медицинских осмотров – предсменных, предрейсовых,

послесменных, послерейсовых.

2. Утвердить и ввести в действие Положение об организации медицинского

обслуживания обучающихся Негосударственного общеобразовательного частного

учреждения «Православная школа «Рождество»

2. Сотрудники медицинского кабинета - врач – педиатр  Пешкова Е.Н., медсестра

Рожкова Л.Ф. обязаны неукоснительно выполнять обязанности, прописанные в

должностных инструкциях соответственно занимаемой должности.

Исполнительный директор

НОУ «Православная школа
«Рождество»

В.Ф. Шварц

https://pandia.ru/text/category/koll/

		2022-09-05T11:29:31+0300
	Валерия Феликсовна Шварц